
 

IST ITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI  
Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421 

℡℡℡℡   0717 9 2 2 2 8 9        �    0716 5 4 8 7  

�:   anic83300c@pec.istruzione.it   anic83300c@istruzione.it    
 

 sito web    http://www.icmarchettisenigallia.gov.it  
 

                                       

Oggetto:  determina a contrarre - interventi per sostituzione monitor e sistemazione nuova lampada 

videoproiettore Sanyo  nel plesso Rodari  a.s. 2017/2018  (ai sensi  dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. 

50/2016)  

CIG :   ZA622CF754  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si sono resi necessari  interventi di assistenza tecnica per sostituzione  monitor e   

sistemazione della nuova lampada del videoproiettore Sanyo nel plesso Rodari; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento  

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997,  

n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e  

compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  

amministrativa;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro  

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni  

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che  

“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici  

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di  

selezione degli  operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera 

a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 

equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 

ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002537 - 22/03/2018 - C14 - Contabilità general - U



 

IST ITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI  
Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421 

℡℡℡℡   0717 9 2 2 2 8 9        �    0716 5 4 8 7  

�:   anic83300c@pec.istruzione.it   anic83300c@istruzione.it    
 

 sito web    http://www.icmarchettisenigallia.gov.it  
 

ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 

possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

CONSIDERATO il contratto in essere tra l’I.C. Marchetti di Senigallia e la Ditta OLIPRESS  S.R.L., inerente  

l’assistenza tecnico informatica per i laboratori di questo istituto; 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non  

necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento  

per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui  

all’art.34 del D.I. 44/2001;  

DETERMINA 

Art. 1 - Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 – E’ affidata  alla Ditta  OLIPRESS  S.R.L. la fornitura del servizio di assistenza tecnica  per la  

sostituzione monitor e  sistemazione e nuova lampada del videoproiettore Sanyo nel plesso Rodari; 

Art. 3 - L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia del servizio è stabilito in € 179,95 

(centosettantanove/95) IVA inclusa.  

Art. 4 - Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il  

Dirigente Scolastico di questo istituto, Dott.ssa Patrizia D'Ambrosio.  

Art. 5  - La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line.  

 

 

                                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Patrizia D'Ambrosio 

ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002537 - 22/03/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO


		2018-03-23T09:25:19+0100
	D'AMBROSIO PATRIZIA




